
Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO:

Parere del Direttore Amministrativo:

Parere DA:

Parere del Direttore Sanitario:

Parere DS:

Il  presente provvedimento  non  necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura Proponente

 Il Direttore Generale (*)

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Favorevole

UOC RISORSE UMANE

Dr. Antonio Bray

Dott. Angelo Scozzafava

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  n. 0000839 del 19/11/2025

Dott.ssa Laura Figorilli

AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE,
PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI LIBERO PROFESSIONALE A N. 3
NEUROPSICOLOGI PER L’ATTIVITÀ INERENTE IL PROGETTO REGIONALE “LA DIAGNOSI TEMPESTIVA DEL
DISTURBO NEUROCOGNITIVO DNC MAGGIORE” LINEA 2 FONDO ALZHEIMER E DEMENZE ANNO 2024-
2026 INDETTA CON DELIBERAZIONE N. 716 DEL 24.10.2025

L'estensore: Isabella Valletta
Il Responsabile del Procedimento: Chiara Colaiacomo

Favorevole

Giovanni Farinella

F.to Dir.Amministrativo delega del Dir.Generale Det n. 1 del 2/4/25

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto num. Provv. 0002173

Hash (SHA256): daa22e6543e1be06f27301e0ec1b4443753d698e649c49ce4de1b831f341e175

Firme digitali apposte sulla proposta:
Chiara Colaiacomo,Giovanni Farinella

Il Responsabile del Procedimento: Chiara Colaiacomo
Il Dirigente: Giovanni Farinella
Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella



                   Deliberazione  
__________________________________________________________________________________________________       

1 
 

                 Il DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 16 giugno 1994 n. 18 avente ad oggetto: “Disposizioni per il 
riordino del servizio sanitario regionale ai sensi del decreto legislativo 30 dicembre 
1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni. Istituzione delle aziende unità 
sanitarie locali e delle aziende ospedaliere”; 

VISTO l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 432 del 21.03.2025, approvato dalla 
Regione Lazio con Deliberazione n. 189 del 3.04.2025 e pubblicato sul BURL n. 28 
dell’8.04.2025; 

VISTA la deliberazione n. 44 del 22.04.2025 avente ad oggetto: “Recepimento della Delibera 
n° 189 del 03.04.2025 della Regione Lazio di approvazione del nuovo Atto Aziendale 
dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 3”; 

VISTO          il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00040 del 31.03.2025 avente ad 
oggetto: “Nomina del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria Locale Roma 3 (Art. 
8, comma 7 bis, della legge regionale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i.)”; 

VISTA      la Deliberazione n. 1 del 01.04.2025 avente ad oggetto: “Insediamento della Dr.ssa 
Laura Figorilli in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 
3”; 

VISTE      le Determinazioni n. 2 dell’11.03.2024 e n. 6 del 6.05.2024 con le quali sono stati 
nominati rispettivamente il Dr. Angelo Scozzafava quale Direttore Amministrativo e 
il Dr. Antonio Bray quale Direttore Sanitario; 

 

PREMESSO che con Deliberazione n. 716 del 24.10.2025 è stata indetta Manifestazione di 
interesse, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi libero professionale 
a n. 3 Neuropsicologi per l’attività inerente il progetto Regionale “La Diagnosi 
tempestiva del Disturbo Neurocognitivo DNC Maggiore” linea 2 Fondo Alzheimer e 
Demenze anno 2024-2026; 

 

CONSIDERATO che, alla data di scadenza del bando (06.11.2025), risultano pervenute n. 10 domande 
elencate mediante codice identificativo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 19 del D. lgs. 
n. 33/2013 e ss.mm.ii. relativo agli obblighi di pubblicità, trasparenza, della normativa 
sulla privacy Regolamento UE 2016/679 GDPR nonché del D. lgs. n. 196/2003 come 
modificato dal D. Lgs. n. 101/2018, come di seguito indicato: 

 
CODICE CANDIDATURE 

PUDTA22GMC 
P7VY1GNDNN 
EPVB91NE24 
25W7KX2Y4E 
H56V342NFQ 
VZRUKBU7ZQ 
8AGC2T444F 

BAE7VQSXW9 
XP2WVKMKRK 
PRS9YURNS1 

 
VERIFICATA la regolarità delle domande presentate e sulla base della sussistenza dei presupposti 

e dei requisiti di legge richiesti per l’ammissione alla procedura in questione, di dover 



                   Deliberazione  
__________________________________________________________________________________________________       

2 
 

procedere all’ammissione di n. 10 candidati, in quanto in possesso dei requisiti 
richiesti; 

 
 

CONSIDERATO  che per l’espletamento della procedura in parola si deve procedere alla nomina della 
Commissione di Valutazione, così come individuata dalla Direzione Strategica: 

 Presidente:  
Dr. Giovanni Mancini – Dirigente Medico disciplina Neurologia 

 Componenti: 
Dr.ssa Daniela Veneruso – Dirigente Psicologo 
Dr.ssa Michela Arfò Guerasi– Dirigente Psicologo  

 Segretario:  
Sig.ra Maria Giuseppina Paduano - Assistente Amministrativo;    

 

RITENUTO quindi, di ammettere alla procedura di che trattasi n. 10 candidati e contestualmente 
nominare la Commissione di Valutazione come sopra individuata; 

 

DATO ATTO       che a norma degli articoli 71, 75 e 76 del DPR 445/200 la ASL Roma 3 ha facoltà              
di effettuare idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni rese 
dai candidati ammessi con le conseguenze previste in caso di dichiarazioni mendaci; 

 

che l’ammissione alla prova non costituisce garanzia della veridicità dei contenuti della 
domanda di partecipazione al concorso, né sana le eventuali irregolarità della 
domanda stessa, sicché il successivo conferimento di incarico è subordinata alla 
sussistenza dei requisiti di legge previsti per la stipula del contratto di lavoro; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell'art. 1 della 
legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità 
e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90, come modificata dalla legge 
15/2005; 

 

PROPONE 
 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente confermati: 
- di ammettere alla Manifestazione di interesse, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi 

libero professionale a n. 3 Neuropsicologi per l’attività inerente il progetto Regionale “La Diagnosi 
tempestiva del Disturbo Neurocognitivo DNC Maggiore” linea 2 Fondo Alzheimer e Demenze anno 
2024-2026 indetta con deliberazione n. 716 del 24.10.2025 i seguenti candidati: 
 

CODICE CANDIDATURE 
PUDTA22GMC 
P7VY1GNDNN 
EPVB91NE24 
25W7KX2Y4E 
H56V342NFQ 
VZRUKBU7ZQ 
8AGC2T444F 

BAE7VQSXW9 
XP2WVKMKRK 
PRS9YURNS1 

- di nominare la Commissione di Valutazione della Manifestazione d’interesse in parola, nei termini 
seguenti: 

 Presidente:  
Dr. Giovanni Mancini – Dirigente Medico disciplina Neurologia 



                   Deliberazione  
__________________________________________________________________________________________________       

3 
 

 Componenti: 
Dr.ssa Daniela Veneruso – Dirigente Psicologo 
Dr.ssa Michela Arfò Guerasi– Dirigente Psicologo  

 Segretario: Sig.ra Maria Giuseppina Paduano - Assistente Amministrativo;  
 

-  che il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili da annotare nel Bilancio di 
previsione 2025;    

 
          IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 
           (Dott. Giovanni Farinella) 

          
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

 

VISTA la Legge Regionale 16 giugno 1994 n. 18; 
 

VISTO l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 432 del 21.03.2025, approvato dalla 
Regione Lazio con Deliberazione n. 189 del 3.04.2025 e pubblicato sul BURL n. 28 
dell’8.04.2025; 

 

VISTA la deliberazione n. 44 del 22.04.2025 avente ad oggetto: “Recepimento della 
Delibera n° 189 del 03/04/2025 della Regione Lazio di approvazione del nuovo Atto 
Aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 3”; 

 

VISTO l’art. 3 comma 6 del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, 
nonché l’art. 8 comma 7 della L.R. del Lazio n. 18/94; 

 
IN VIRTU’ dei poteri di cui alla Deliberazione della Asl Roma 3 n. 1 del 01.04.2025 inerente 

l’insediamento del Direttore Generale Dr.ssa Laura Figorilli; 
 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell'art. 1 della L. 
20/1994 e s.m.i., nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art.1, primo comma, L.241/90, come modificata dalla legge 15/2005; 

 

VISTO      il parere del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario 
Aziendale riportati in frontespizio; 

 
DELIBERA 

 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Ammissione candidati e nomina commissione di 
valutazione - Manifestazione di interesse, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi libero 
professionale a n. 3 Neuropsicologi per l’attività inerente il progetto Regionale “La Diagnosi tempestiva 
del Disturbo Neurocognitivo DNC Maggiore” linea 2 Fondo Alzheimer e Demenze anno 2024-2026 
indetta con deliberazione n. 716 del 24.10.2025” composta di n. 4 pagine, nei termini indicati. 
  

     Il presente atto sarà affisso all’Albo on line della sede legale dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi          
della legge regionale 31/10/1996 n. 45. 
 
 

      IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                                    (Dr.ssa Laura FIGORILLI) 


		2025-11-19T16:42:01+0100




